
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jakub Smutný: Hybridní režim v Bolívii: Éra Evo Moralese (2006-2019) 
 

 
Téma předložené bakalářské práce, tedy analýzu politického režimu v Bolívii, 

považuji za velice relevantní z hlediska oboru, který autor navštěvoval. Formální 

stránka textu je problematická – celému textu by určitě prospěla jazyková a stylistická 

revize. Formát citací je místy poměrně zmatečný a nejednotný. Spektrum použitých 

zdrojů je dostačující, i když poměrně nevyvážené. Autor pracuje s pestrou paletou 

zdrojů o současné Bolívii, což vyzdvihuji. Z hlediska politologické literatury by však 

použitých zdrojů mohlo být více. Z pozice vedoucího zároveň oceňuji, že student 

projevoval opravdu živý zájem o politický vývoj v Bolívii a snažil se pracovat poměrně 

samostatně. 

Úvod práce je adekvátní. Cíl práce je jasně formulován. Za obzvláště zajímavou 

považuji otázku věnující se vývoji politického režimu v Bolívii v čase. Teoretická část 

práce je dostatečná vzhledem k povaze bakalářské práce a vymezeným cílům, mohla by 

však pracovat s více zdroji. Následující kapitola, která by měla sloužit jako vhled do 

nedávného dění v Bolívii, není špatná, avšak nepůsobí příliš celistvě a poněkud 

paradoxně stojí především na česky psané literatuře. Této kapitole by rozhodně 

prospělo, kdyby autor reflektoval více zahraniční literatury. 

Analytická část je místy až příliš popisná, ale přesto zajímavá. Je škoda, že se 

autorovi nepodařilo více propojit faktografii s teoretickou částí. Podobně jako 

v předchozí kapitole mu pak často utíkají myšlenky trochu jinam. Závěrečné srovnání je 

účelné, i když poněkud mělké a stručné. Zde je však třeba říci, že tato chyba jde 

především za autory samotného konceptu, který k podobným závěrům vyloženě svádí. 

 

I přes uvedené výhrady předložil autor bakalářskou práci, kterou určitě doporučuji 

k obhajobě. 

 

V Plzni 18. 5. 2020 

 

 

       Mgr. Jaroslav Bílek, Ph.D. 


